АДМИНИСТРАЦИЯ

КОЛОМЫЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  14 апреля 2011 года      № 29

О создании и поддержании в состоянии постоянной

готовности систем оповещения населения об

опасностях, возникающих при ведении военных

действий или вследствие этих действий

                                  В соответствии руководящими документами Министерства по чрезвычайным ситуациям России с целью своевременного оповещения и информирования населения об опасностях, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий

ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Ответственным за своевременное оповещение и информирование населения об     опасностях, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий назначить

         -должность назначаемого-  специалиста администрации Жижерину Е.П.

                  2. Ответственному за систему оповещения:

- подготовить список телефонных номеров администрации муниципального образования, в том числе ЕДДС района.

- подготовить список телефонных номеров жителей поселения.

- проконтролировать наличие радиоточек и их работоспособность.

- разработать систему взаимооповещение жителей поселения и их действия при опасностях, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий - установить колокол громкого боя на  площади  перед парком с. Коломыцево.

(в случае отсутствия в поселении радио и телефонной связи), и ознакомить всех жителей поселения с порядком оповещения посредством колокола.

- в случае  возникновении опасностей при ведении военных действий или вследствие этих действий немедленно доложить об этом главе местного самоуправления и ЕДДС муниципального образования и,  по согласованию с ними, произвести оповещение населения всеми доступными в данный момент средствами.

- в случае получения сигнала об опасностях, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий  от ЕДДС муниципального образования необходимо:

1. перезвонить в ЕДДС  муниципального образования и уточнить характер опасностей при ведении военных действий или вследствие этих действий

2. сообщить главе местного самоуправления о  получении сигнала о возникновении  опасности при ведении военных действий или вследствие этих действий от ЕДДС муниципального образования и действовать по его указаниям.

Глава  Коломыцевского сельского поселения:                                      И.В.ЖИДКОВА